
D.F.N. Olie Aktieselskab

Bredgade 30, DK-1260 København K

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015

Annual Report for 1 January - 31 December 2015

CVR-nr. 56 36 53 11

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/4 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 29/4 2016*

Ulrik Fleischer-Michaelsen
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditor's Report on the Financial Statements</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	5
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	10
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	11
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	13
Regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	17

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

D.F.N. Olie Aktieselskab
Bredgade 30
DK-1260 København K

CVR-nr.: 56 36 53 11

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Stiftet: 15. juni 1977

Incorporated: 15 June 1977

Hjemstedskommune: København

Municipality of reg. office: Copenhagen

Bestyrelse
Board of Directors

Ekaterina Shaposhnikova, formand (*Chairman*)
Yuri Shaposhnikov
Svetlana Papaeva

Direktion
Executive Board

Yuri Shaposhnikov

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Hartzberg+
Statsautoriseret Revisionsvirksomhed
Øster Allé 56,
DK-2100 København Ø

Koncernregnskab
Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet
DFN Olie Holding ApS.
*The Company is included in the Group Annual Report of
DFN Olie Holding ApS.*

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.USD	t.USD	t.USD	t.USD	t.USD
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Nettoomsætning	239.599	483.015	625.265	643.468	910.658
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	2.901	2.787	1.401	2.425	1.709
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	1.525	1.127	-151	1.158	196
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	-23	-18	-20	-63	-10
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	1.154	919	-108	753	107
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	17.551	37.641	45.281	31.192	30.785
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	3.215	2.061	1.106	1.169	416
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	8	0	4	0	-148
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	0	0	1	1	1
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.USD	t.USD	t.USD	t.USD	t.USD
Nøgletal i %					
Ratios					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	1,2%	0,6%	0,2%	0,4%	0,2%
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	0,6%	0,2%	0,0%	0,2%	0,0%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	8,7%	3,0%	-0,3%	3,7%	0,6%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	18,3%	5,5%	2,4%	3,7%	1,4%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	43,7%	58,0%	-9,5%	95,0%	35,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by Finansforeningen. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er i lighed med tidligere år olie-engrossalg samt salg af olieprodukter på verdensmarkedet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på t.USD 1.154, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på t.USD 3.215.

Resultatet for regnskabsåret betragtes som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et aktivitetsniveau samt indtjening i 2016 på niveau med 2015.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

Der har ikke været nogen valutarisiko, da varesalg og køb handles og afregnes i USD.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld ikke består af en betydelig sum, vil ændringer i renteniveauet ikke have nogen betydning og direkte effekt på indtjeningen. Derfor laver virksomheden ikke nogen transaktioner, der relaterer sig til renteniveauet, for at sikre sig mod renterisici.

Main activity

As in previous years the company's main activity is wholesale of oil and oil products on the world market.

Development in the year

The income statement of the Company for 2015 shows a profit of t.USD 1,154, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of t.USD 3,215.

The net result of the financial year is considered satisfactory.

Management expects operations and profit in 2016 to be on the same level as in 2015.

Special risks - operating risks and financial risks

Foreign exchange risks

There have been no currency risks, as sales of goods are traded and settled in USD.

Interest rate risks

As the interest bearing net debt do not account for a considerable amount, changes in the level of interest level will not have a significant and direct effect on earnings. Consequently, the Company do not enter into any transactions relating to interest-rate levels to hedge against interest risks.

Ledelsesberetning

Management's Review

Grundlaget for indtjeningen

Eksternt miljø

Virksomheden har ikke nogen overordnet strategi for virksomhedens miljømæssige risici ud over relevante forsikringer og chartrede standard tonnager, der lever op til store olievirksomheders godkendelsesstandarder.

Videnressourcer

Videnressourcer, kvalitetsinformationer og markedsændringer for olie og olieprodukter bliver opdateret jævnligt i virksomheden.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden har ikke en politik i relation til samfundsansvar.

Andel af det underrepræsenterede køn

Selskabet har en ligelig kønsrepræsentation i bestyrelsen.

I henhold til selskabslovens § 139 a, stk. 6 er selskabet ikke forpligtet til at opstille politikker for de øvrige ledelsesniveauer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Basis of earnings

External environment

The Company do not have an overall strategy for the company's environmental risks except for relevant insurance policies and chartered standard tonnages, which meet required approval standards of major oil companies.

Intellectual capital resources

Knowledge resources, quality information and market changes of oil and oil products are updated within the company regularly.

Statutory statement of corporate social responsibility

The Company do not have a policy in relation to corporate social responsibility.

Share of the underrepresented gender

The Company has an equal gender representation in the board.

Under the Companies Act § 139 a, paragraph 6, the Company is not required to set policies for other management levels.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 t.USD	2014 t.USD
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	1	239.599	483.015
Vareforbrug <i>Cost of sales</i>		-236.698	-480.228
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		2.901	2.787
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>		-1.376	-1.660
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>		1.525	1.127
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		1	3
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-24	-21
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.502	1.109
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-348	-190
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.154	919

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.154	919
		1.154	919

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2015 t.USD	2014 t.USD
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		1.015	1.007
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		9	13
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	1.024	1.020
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		1.024	1.020
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		8.677	33.036
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		3.088	472
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		935	397
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		0	11
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		12.700	33.916
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		3.827	2.705
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		16.527	36.621
Aktiver <i>Assets</i>		17.551	37.641

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015 t.USD	2014 t.USD
Selskabskapital <i>Share capital</i>		364	364
Reserve for opskrivninger <i>Revaluation reserve</i>		403	288
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		2.448	1.409
Egenkapital Equity	7	3.215	2.061
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	5	107	107
Hensatte forpligtelser Provisions		107	107
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		12.075	33.147
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		759	1.034
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		348	250
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.047	1.042
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		14.229	35.473
Gældsforpligtelser Debt		14.229	35.473
Passiver Liabilities and equity		17.551	37.641
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Revisionshonorar <i>audit fee</i>	2		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	6		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015 t.USD	2014 t.USD
1 Nettoomsætning <i>Revenue</i>		
Geografiske markeder <i>Geographical segments</i>		
Nettoomsætning, udland <i>Revenue, foreign</i>	239.599	483.015
	239.599	483.015
2 Revisionshonorar <i>audit fee</i>		
Honorar for udførelse af lovpligtig revision <i>Fee for carrying out statutory audit</i>	40	40
Honorar for udførelse af anden assistance <i>Fee for carrying out other assistance</i>	5	30
	45	70
3 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	348	250
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	-60
	348	190

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	t.USD	t.USD
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	604	43
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	8	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	612	43
Opskrivninger 1. januar <i>Revaluations at 1 January</i>	403	0
Opskrivninger 31. december <i>Revaluations at 31 December</i>	403	0
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	0	30
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	0	4
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	0	34
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	1.015	9

5 Hensættelse til udskudt skat

Provision for deferred tax

	2015 t.USD	2014 t.USD
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	107	107
	107	107

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats fra og med 2016.

Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate as of 2016.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

	Grundlag Basis
Bestemmende indflydelse Controlling interest	
DFN Olie Holding ApS Bredgade 63, 1. tv. 1260 København K	Hovedaktionær <i>principal shareholder</i>
Øvrige nærtstående parter Other related parties	
Ekaterina Shaposhnikova	Bestyrelsesformand <i>Chairman</i>
Yuri Shaposhnikov	Ultimativ ejer <i>Beneficial owner</i>
Svetlana Papaeva	Bestyrelsesmedlem <i>Board member</i>

7 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for op- skrivninger <i>Revaluation reserve</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	t.USD	t.USD	t.USD	t.USD
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	364	403	1.294	2.061
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	1.154	1.154
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	364	403	2.448	3.215

Selskabskapitalen består af 2.200 aktier à nominelt t.USD 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 2,200 shares of a nominal value of t.USD 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Pr. 31. december 2015 har selskabet åbnet remburser for t.USD 8.000 (2014: t.USD 33.000).

As of 31 December 2015, the company has opened letter of credit for USD 8,000 thousand (2014: USD 33,000 thousand)

Pr. 31. december 2015 har selskabet stillet garantier for t.USD 85.000 (2014: t.USD 85.000)

As of 31 December 2015, the company has provided guarantees for USD 85,000 thousand (2014: USD 85,000 thousand)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Gross margin

Overskudsgrad

Profit margin

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$